
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГО Р О Д А  Ч Е Л Я Б И Н С КА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. В олодарского , 14 г. Ч елябинск, 454080 , т е л . / ф а к с :  ( 8 -3 5 1 ) 266-54-40 , e-m ail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
№ с

11 1 1 " J

Об утверждении результатов 
муниципального этапа областной 
олимпиады школьников по биологии 5-6, 
математике 5-6, литературе и татарскому 
языку в 2018/2019 учебном году 
на территории города Челябинска

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской 
области от 30.07.2014 № 01/2357 «Об утверждении Положения об областной 
олимпиаде школьников», приказом Комитета по делам образования от 26.10.2018 
№2256-у «Об организации и проведении муниципального этапа областной 
олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году на территории города Челябинска» 
и на основании протоколов жюри по предмету, решения предметно-методическои
комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Областной олимпиады 
школьников по биологии 5-6, математике 5-6, литературе и татарскому - рейтинг
победителей и призеров (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно
методической комиссии по биологии, математике, литературе и татарскому языку.

3 Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа областной олимпиады 

школьников в 2018/2019 учебном году по предмету на сайте городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
Комитета Манекину Л.Ю. —

Председатель Комитета ^ С В Портье

Е .В . П етрова

Разослать1 в дело, .  отдел исполнителя, М А У Д О  «Д П Ш », М Б У  ДП О  ПРО (все общеобразовательное 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальнь 

состязани й  «О ли м п и йски й  портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


- 2 -

Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
о т  1 ?. 1 / №  - Z /

Протокол участия в муниципальном этапе Областной олимпиады школьников 
по биологии, математике, литературе и татарскому языку 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п предмет ФИО школа класс балл статус
1.

Биология
Ланда Алексей 
Евгеньевич

МАОУ "Лицей 
№ 102 г. 
Челябинска" 5 61,5 Призер

2. Биология
Белоброва
Юлия
Николаевна

МБОУ 
"Гимназия № 
1 г.
Челябинска" 5 59,5 Призер

3. Биология

Г олова Дарья 
Михайловна

МАОУ 
"Гимназия № 
80 г.
Челябинска" 5 56,5 Призер

4. Биология
Землина Дарья 
Анатольевна

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 5 55,5 Призер

5. Биология Домашенко
Татьяна
Сергеевна

МАОУ "Лицей 
№ 102 г. 
Челябинска" 5 53,5 Призер

6. Биология Нуриахметова
Анжелика
Витальевна

МАОУ "ОЦ №
2
г.Челябинска" 5 49,5 Призер

7. Биология Шмаков
Максим
Вадимович

МБОУ "Лицей 
№ 88 г. 
Челябинска" 5 49,5 Призер

.8. Биология Долгова
Светлана
Александровна

МАОУ "СОШ 
№ 13 г. 
Челябинска" 5 48,5 Призер

9. Биология Комольцева
Алиса
Денисовна

МАОУ "Лицей 
№ 77 г. 
Челябинска" 5 48,5 Призер

10. Биология
Конарева Дарья 
Антоновна

МБОУ "СОШ 
№ 51 г. 
Челябинска" 5 48,5 Призер

11. Биология Тарасов
Дмитрий
Николаевич

МАОУ "Лицей 
№ 97 г. 
Челябинска" 5 48,5 Призер

12. Биология Васин Даниил 
Владимирович

МБОУ "Лицей 
№ 11 г. 5 47,5 Призер



- 3  -

- Челябинска"
13. Биология

Дарьина Алиса 
Г еннадьевна

МБОУ "Лицей 
№ 120 г. 
Челябинска" 5 47,5 Призер

14. Биология Нейздоймина
Дарья
Дмитриевна

МАОУ "Лицей 
№ 77 г. 
Челябинска" 5 47,5 Призер

15. Биология Позняков
Максим
Михайлович

МАОУ "Лицей 
№ 82 г. 
Челябинска" 5 47,5 Призер

16. Биология
Асеева Ксения 
Владимировна

МБОУ "СОШ 
№ 45 г. 
Челябинска" 5 46,5 Призер

17. Биология Банников
Алексей
Витальевич

МАОУ "Лицей 
№ 82 г. 
Челябинска" 5 46,5 Призер

18. Биология Воропаев
Кирилл
Львович

МАОУ "Лицей 
№ 35 г. 
Челябинска" 5 46,5 Призер

19. Биология Крупнова
Елизавета
Александровна

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 5 46.5 Призер

20. Биология Серебренникова
Анастасия
Романовна

МАОУ "Лицей 
№ 77 г. 
Челябинска" 5 46,5 Призер

21. Биология
Суина Елена 
Сергеевна

МАОУ "Лицей 
№ 82 г. 
Челябинска" 5 46 Призер

-22. Биология Ершова
Василиса
Вадимовна

МАОУ "ОЦ № 
2
г.Челябинска" 5 45,5 Призер

23. Биология
Кутепов Артём 
Игоревич

МАОУ "ОЦ №
2
г.Челябинска" 5 45,5 Призер

'24. Биология Юхнина
Екатерина
Константиновна

МБОУ "СОШ 
№ 12 г. 
Челябинска" 5 45,5 Призер

25. Биология
Еорбатов Елеб 
Викторович

МАОУ "Лицей 
№ 35 г. 
Челябинска" 5 45 Призер

26. Биология Башкурова
Екатерина
Олеговна

МАОУ "Лицей 
№ 102 г. 
Челябинска" 6 79 Призер

27. Биология Ковальчук
Роман
Андреевич

МАОУ "Лицей 
№ 82 г. 
Челябинска" 6 78,5 Призер

28. Биология Дорохин
Александр

МАОУ "Лицей 
№ 102 г. 6 73,5 Призер



- 4  -

Владимирович Челябинска"
29. Биология

Казакова Ольга 
Алексеевна

МАОУ "СОШ 
№ 104 г. 
Челябинска" 6 73 Призер

30. Биология

Гурова Мария 
Владимировна

МБОУ 
"Гимназия № 
1 г.
Челябинска" 6 72,5 Призер

31. Биология
Аверина Анна 
Станиславовна

МАОУ "Лицей 
№ 97 г. 
Челябинска" 6 72 Призер

32. Биология
Павленко
Алексей
Андреевич

МАОУ 
"Гимназия № 
93 г.
Челябинска" 6 72 Призер

33. Биология
Евланов
Савелий
Олегович

МБОУ 
"Гимназия № 
1 г.
Челябинска" 6 71,5 Призер

34. Биология Шаповалов 
Г еоргий 
Денисович

МБОУ "Лицей 
№ 11 г. 
Челябинска" 6 69 Призер

35. Биология

Чащин Герман 
Михайлович

МБОУ 
"Гимназия № 
1 г.
Челябинска" 6 68,5 Призер

36. Биология
Обухов Сергей 
Сергеевич

МАОУ "Лицей 
№ 102 г. 
Челябинска" 6 67,5 Призер

37. Биология
Рейф Савва 
Денисович

МБОУ "Лицей 
№ 120 г. 
Челябинска" 6 65,5 Призер

.38. Биология Овчарова
Екатерина
Сергеевна

МАОУ "Лицей 
№ 35 г. 
Челябинска" 6 63,5 Призер

39. Биология
Еиря Елизавета 
Александровна

МБОУ "СОШ 
№ 121 г. 
Челябинска" 6 63 Призер

40. Биология Ковальчук
Евгения
Сергеевна

МАОУ "Лицей 
№ 97 г. 
Челябинска" 6 62,5 Призер

41. Биология

Щербич Данила 
Олегович

МБОУ 
"Гимназия № 
1 г.
Челябинска" 6 62 Призер

42. Биология
Зотов Николай 
Константинович

МБОУ "Лицей 
№ 11 г. 
Челябинска" 6 61,5 Призер



- 5  -

43. Биология
Пахомов
Никита
Максимович

МАОУ 
"Гимназия № 
100 г.
Челябинска" 6 61,5 Призер

44. Биология Шулепова
Виктория
Дмитриевна

МАОУ "Лицей 
№ 97 г. 
Челябинска" 6 60,5 Призер

45. Биология
Булгаков Денис 
Дмитриевич

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 6 60 Призер

46. Биология Казанцев
Никита
Дмитриевич

МАОУ "ОЦ № 
2
г.Челябинска" 6 60 Призер

47. Биология

Поберей София 
Алексеевна

МАОУ 
"Гимназия № 
80 г.
Челябинска" 6 60 Призер

48. Биология Журавлев
Ярослав
Денисович

МБОУ "СОШ 
№ 115 г. 
Челябинска" 6 59,5 Призер

49. Биология Стрюкова
Маргарита
Александровна

МБОУ "Лицей 
№ 11 г. 
Челябинска" 6 59,5 Призер

50. Биология
Хабибулина
Софья
Аркадьевна

МБОУ 
"Гимназия № 
1 г.
Челябинска" 6 59 Призер

51. Биология Яковлева
Александра
Михайловна

МАОУ "СОШ 
№ 104 г. 
Челябинска" 6 59 Призер

52.

Математика
Власов Алексей 
Романович

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 5 28 Победитель

53. Математика
Дмитриев Лев 
Константинович

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 5 28 Победитель

54. Математика Соловьева
Александра
Евгеньевна

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 5 27 Победитель

55. Математика

Баранова Софья 
Васильевна

МАОУ 
"Гимназия № 
23 г.
Челябинска" 5 25 Призер

56. Математика
Букреев Яков 
Сергеевич

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 5 23 Призер

57. Математика Мельникова
Анна

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 5 23 Призер



Максимовна Челябинска"
58. Математика

Садыков Артем 
Ринатович

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 5 23 Призер

59. Математика Потороко
Виктория
Александровна

МАОУ "СОШ 
№ 148 г. 
Челябинска" 5 22 Призер

60. Математика Похлебаев
Тимур
Станиславович

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 5 22 Призер

61. Математика Михайлова
Млада
Максимовна

МАОУ "Лицей 
№ 97 г. 
Челябинска" 5 21 Призер

62. Математика Орлова
Александра
Максимовна

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 5 21 Призер

63. Математика Патрушева
Мария
Андреевна

МБОУ "Лицей 
№ 11 г. 
Челябинска" 5 21 Призер

64. Математика Радькин
Тимофей
Алексеевич

МАОУ "Лицей 
№ 97 г. 
Челябинска" 5 21 Призер

65. Математика

Словцов Иван 
Никитич

МАОУ 
"Гимназия № 
100 г.
Челябинска" 5 21 Призер

66. Математика
Сучкова Дарья 
Антоновна

МБОУ "Лицей 
№ 11 г. 
Челябинска" 4 21 Призер

Т57. Математика Федоров
Александр
Анатольевич

МАОУ "Лицей 
№ 97 г. 
Челябинска" 5 21 Призер

68. Математика
Халин Кирилл 
Николаевич

МБОУ "Лицей 
№ 11 г. 
Челябинска" 5 21 Призер

69. Математика
Шумков Степан 
Дмитриевич

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 5 21 Призер

70. Математика Белинский
Александр
Алексеевич

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 5 18 Призер

71. Математика
Дубов Михаил 
Максимович

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 5 18 Призер

72. Математика
Землина Дарья 
Анатольевна

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 5 18 Призер

73. Математика Егоров Никита МБОУ "ФМЛ 6 29 Победитель



- 7 -

Игоревич № 31 г. 
Челябинска"

74. Математика Сухоручкин
Артём
Андреевич

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 6 28 Победитель

75. Математика
Падерин Павел 
Максимович

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 6 27 Победитель

76. Математика
Хлебина Ирина 
Андреевна

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 6 27 Победитель

77. Математика Несмиянова
София
Сергеевна

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 6 26 Призер

О
С Математика

Безе Алиса 
Павловна

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 6 24 Призер

79. Математика
Булгаков Денис 
Дмитриевич

МБОУ "ФМЛ 
№ 3 1 г. 
Челябинска" 6 24 Призер

80. Математика Г ерасиков 
Владимир 
Евгеньевич

МБОУ "ФМЛ 
№ 3 1 г. 
Челябинска" 6 24 Призер

81. Математика
Цветков Марк 
Евгеньевич

МБОУ "ФМЛ 
№ 3 1 г. 
Челябинска" 6 24 Призер

82. Математика
Зотов Николай 
Константинович

МБОУ "Лицей 
№ 1 1  г. 
Челябинска" 6 23 Призер

83. Математика Францев
Даниил
Викторович

МБОУ "ФМЛ 
№ 3 1 г. 
Челябинска" 6 23 Призер

84. Математика Широкоряд
Андрей
Олегович

МБОУ "ФМЛ 
№ 3 1 г. 
Челябинска" 6 23 Призер

85. Математика
Кокарев Иван 
Андреевич

МАОУ "СОШ 
№ 67 г. 
Челябинска" 4 21 Призер

■86. Математика
Астахова Юлия 
Андреевна

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 6 19 Призер

87. Математика Спирина
Елизавета
Петровна

МБОУ "ФМЛ 
№ 31 г. 
Челябинска" 6 18 Призер

"88. Математика Утицких 
Е ригорий 
Леонидович

МБОУ "ФМЛ 
№ 3 1 г. 
Челябинска" 6 18 Призер

89. Литература и Валидова МБОУ "СОШ 9 32 победитель



- 8 -

татарский
язык

Альбина
Маратовна

№ 116 г. 
Челябинска"

90. Литература и
татарский
язык

Г ибадуллин
Владислав
Алисович

МБОУ "СОШ 
№ 81 г. 

Челябинск"
7 26

призер

91. Литература и
татарский
язык Набиева Карина

МБОУ "СОШ 
№ 116 г. 

Челябинска"
7 21

призер

92 . Литература и
татарский
язык

Балдина Юлия 
Евгеньевна

МБОУ "СОШ 
№ 81 г. 

Челябинска"
7 25

призер

93. Литература и
татарский
язык

Вишнякова
Виктория
Вячеславовна

МБОУ "СОШ 
№ 81 г. 

Челябинска"
7 18

призер

94. Литература и
татарский
язык

Плотникова
Зарина
Азимджановна

МБОУ "СОШ 
№ 81 г. 

Челябинска"
7 36

победитель

95. Литература и
татарский
язык

Г ибадуллина
Алина
Инзировна

МАОУ "лицей 
№77 г. 

Челябинска"
6 34

победитель

96. Литература и
татарский
язык

Калаганова
Олеся
Сергеевна

МБОУ "СОШ 
№ 81 г. 

Челябинска"
7 29

победитель

97. Литература и
татарский
язык

Исламов
Александр
Владимирович

МБОУ "СОШ 
№ 81 г. 

Челябинска"
11 28

призер

98. Литература и
татарский
язык

Романович
Артем
Александрович

МБОУ "СОШ 
№ 81 г. 

Челябинска"
7 22

призер

99. Литература и
татарский
язык

Ялалетдинова
Сафина

МБОУ "СОШ 
№ 148 г. 

Челябинска"
5 24

призер

Е.В. Петрова 
2665723


